



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 23. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 22 (L 224), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

29. Juni 2010

J.nr. 2010-0009910

Spørgsmål nr. 22:

”Ministeren bedes, i forlængelse af ministerens udtalelser på samrådet den 22. juni 2010, oplyse, om det er korrekt forstået, at man under det lovforberedende arbejde slet ikke har set på vilkårene på arbejdsmarkedet herunder, at der er forskelle på vilkårene i forskellige brancher, så fx en person der er fastansat på fuldtid på funktionærvilkår, herunder fast månedsløn, optjener 1.924 timer på et år; mens fx en bygningsarbejder der er fastansat på fuld tid, men som er timelønnet, normalt i gennemsnit optjener 1.600-1.700 timer pr. år, da der mistes timer, når der er vejrlig, dvs. der ikke kan arbejdes pga. dårligt vejr, eller man fx er nødt til at holde et par timer fri for at gå til tandlæge eller læge; og fx en person der arbejder i en branche med mange kortvarige projektansættelser og enkeltopgaver (fx et enkelt foredrag, en enkelt serveringsopgave eller en enkel optræden), og hvor vedkommende kan være nødt til at sige nej til enkeltopgaver pga. reglerne om supplerende dagpenge og dermed får endnu sværere ved at optjene 1.924 timer.”

Endeligt svar:

Jeg vil gerne gentage, hvad jeg sagde under samrådet, at vi ikke påtænker særlige initiativer for, at visse enkeltgrupper kan genoptjene retten til dagpenge lettere end andre. Tværtimod skal vi gøre, hvad vi kan for at få de ledige i ordinære job så hurtigt som muligt.

Der gælder i dag ikke særregler for optjenings- og genoptjeningskravet for ret til dagpenge for personer, der er ansat i forskellige brancher, og det mener jeg heller ikke, der skal gøre fremover.

Jeg minder igen om, at alle fuldtidsforsikrede ledige – uanset branche – allerede i dag skal opfylde et krav om 52 ugers fuldtidsbeskæftigelse for at få ret til dagpenge første gang, de melder sig ledige.

Arbejdet skal sammenlagt svare til 52 ugers fuldtidsarbejde inden for 3 år. Der er således ikke krav om, at arbejdet skal være fuldtidsarbejde. Man kan derfor opfylde kravet ved at sammenlægge timer fra deltidsarbejde, fuldtidsarbejde og projektansættelser mv.

Jeg henviser i øvrigt til svaret på spørgsmål 11 til L 224.

I dag har alle ledige også – uanset branche – samme beskæftigelseskrav for at genoptjene dagpengere retten under dagpengeperioden og for at genoptjene dagpengere retten efter udløbet dagpengeperioden.

Sådan mener jeg også, det skal være fremover.

Venlig hilsen

Inger Støjberg